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Friss zöldségben van a legtöbb 
vitamin

8.24

%
17. VÓRÖSRÉPA (cékla) Ij4 ounce. mely mintegy 35 

láb boeszu sor vetésére elegendő, télire is eláll 
A lenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRAGMAGO- 

KAT küldünk ki, szintén teljesen bérmentre, mindazoknak a 
honfitársainknak, akik BOY és FÉLÉM előfizetést küldenek be 
kiadóhivatalunkba az előbb felsorolt és a kővetkező magokért:

ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak 
beszerzése nekünk is kiadást jelent, csakis azoknak küldhet­
jük meg az értékes gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése 
fejében három dollárt közvetlenül kiadóhivatalunknak külde­
nek be.

Egy ónt hosszat tartott, mig 
sikerült az égő irodát eloltani s 
most a csendőrök az elégett t- 
ratok maradványait eltakarítva J 
nyomok után kezdtek kutatni.
De nem találtak egyetlen olyan1 
nyomot sem, amely megoldást 
tudott volna adni a rejtélyes 
gyilkosságra A gyilkos után 
nem maradt egyéb semmi, mint 
a néhány véres lábnyom.

Néhány napi drámai mozza­
natokban gazdag kihallgatás ti­
tán végre megtalálták a gyil­
kost Tlchy Árpád elcsapott iro­
datiszt személyében, aki vi­
szont eleinte mindenáron azt 
akarta bizonyítani, hogy a he­
lyette felvett tisztviselő segltsé 
gével követte el a rémes bűn­
tényt. Végül Is kiderült, hogy 
teljesen egyedül ölte meg a ha­
talmas termetű közjegyző-be 
lyettest, hogy a pénztárt kirabol 
ja. Ebből a szempontból azon­
ban teljes kudarccal járt a vál-l 
lalkozása, amennyiben csak né 
hány pengőt talált, viszont ml- 

| után felgyújtotta a házat, sta- 
l táriális bíróság fog felette Ítél­
kezni s büntetése bizonyára a 
jól megérdemelt kötél lesz.

KANADAI MAGYAR INGYEN LATHATJA EL MAGAT 
KONYHAKERTI VETEMÉNYEKKEL A “KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁG-- VETŐMAGJAI SEGÍTSÉGÉVELk
A zöldségfélék általábar gazdagok vitaminokban, táp-

vitamln-. részben pedig ásván yanyagtar- 
Kalórlkus tápértékük (fütőértékük) cse- 

vizet tartalmaznak. Így pl a csirág, az u- 
vagy a paraj víztartalma 93—97% között ingadozik. Tér 

a különféle z-ódon kr. zervált zöldségfélék tápérté- 
\ vitamin- és ásványanyagtartalmuk pedig előállt 

téemódjaktól, az előbbi azonkívül az elraktározás módjától a 
Idejétől Is függ. Dobozos zöldségkonzervek, valamint azok a szá 
Ütött zöldségfélék (sok leveles zöldség) melyeket készítésükkor 
előbb fehérítenek (vízzel vagy sósóvizzel főznek vagy forriz- 

). fehérítés alkalmával vízben oldódó sókat és ri- I

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VIRÁG FAJTA, úgymint 
1. Búzavirág (Bachelors Button), 2. Diszmák (Poppy) 3. Fu­
tóka (Cllmbers), 4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 5Mályva 
(Holybocks) 6. Oroszlánszáj vagy tátika "(Snapdragon) 7. ö- 
szirózsa (Asti-r) 8 Petúnia, 9. Rezeda (Mignonéit) 10. Szal­
mavirág (Everiasting) 11. Szarkaláb (Larkspur) és 12. Viola.

Nyugtalanság a „deportálások99 miatt
Keletkanada magyarságát né szeles kérés a városok résééről 

hány hete nyugtalanítják azok Jelentette ki a miniszter, hiszen 
a hírek, melyeket szerettünk a városok szeretnék lerázni a 
volna hírlapi kacsának venni, í munkanélküliek ellátásának tér 
de melyek, úgy látszik, mégis i-| hét. De az ország aligha fog 
gazaknak bizonyultak, tudniil­
lik, hogy a keleti polgármeste­
rek folyamodnak Ottawá-hoz a 
városi segélyre szorulók hazavt- 
tetéséért s annak megakadályo­
zása érdekében, hogy a “repat­
riált egyének ide vissza ne tér- sza 
hessenek. Némely helyen — 
mint például Port Colbome-on,
— azt Is követelték a város­
atyák, hogy deportálják azokat 
Is, akik városi munkát végez­
nek. Tekintélyes városi elöljá­
róktól megtudtuk, hogy az c- 
géaz legalább is 75%-bán han­
gulatkeltés .

Ellenben csakugyan történ­
tek lépések arra nézve, hogy az 
ellátatlanok egy részét haza- 
küldjék. Hogy az eshetőségek­
ről Informálhassa e lap olvasóit 
e sorok Írója felkereste a mi­
nap Ottawában a munkaügyi he 
lyettes minisztert, ki a leghatá- ni, ha ellene eljárás Indulna meg 
rozottabban kijelentette, hogy a a bevándorlási hatóságok részé 
rendes számnál többet ma sem röl. Egyelőre tehát célszerű fi­
deportálnak . S amit a városok gyelemmel kísérni a fejleménye 
kérnek, az repatriálás" vagyis két. 
önkéntes hazátitel. Ez termé-

Dohozkontervek vitamintartalma függ azonkívül a dobo­
sok csírátlanítására használt hőfoktól és ennek Időtartamától, 
szárított zöldségféléké pedig az aszalás módjától Megfelelő 
módon, “kíméletesen” előállított dobozos zöldaég-konzervek és 
Szárított zöldségfélék tartalmazhatnak még egy Ideig annyi vi­
tamint, hogy hiánybetegségek fellépését megakadályozhatják. 
Konzervek előállításakor legjobban szenved és leghamarább 
pusztul el a C-vItamln, a többi vitamin csak csökken, raktáro­
zás, különösen helytelen raktározás alatt azonban rendesen az 

megmaradt vitamin Is elpusztul. A csírátlanítással elő­
állított konzervek elméletileg korlátlanul eltarthatok, határt 
szab azonban eltérésüknek az, hogy a dobozokban is folytató­
dó kémiai átalakulások folytán a konzervek Ize Idővel hátrányo­
san megváltozik.

A savanyítással vagy ecetbe eltevés által tartósított zöld­
ségfélék valószínűleg jobban őrzik meg ásványanyag- és vita­
mintartalmukat, mert ezeket sem forrázni, sem gőzölni nem 
szokták, a képződő tejsav és egyéb sav, valamint az ecetsav pe­
dig nem árt a vitaminoknak. Hosszú raktározás alatt azonban 
ezek vitamintartalma Is csökken.

Pincében vagy más helyiségben elraktározott “élő szöve­
tű" zöldségfélék (kelkáposzta, káposzta, sárgarépa stb.) me­
lyek a tél folyamán kerülnek fogyasztásra, vitamintartalmukat 
aránylag jól őrzik meg, úgyhogy télen friss gyümölcs mellett a 
legfontosabb vltaminszállltóink. A szövetekben lejátszódó lélek 
téli folyamatok folytán azonban lassanként vitamintartalmuk 
is csökken, miért is tavasz kezdetén vitamint sokszor már nem 
is tartalmaznak. Ismeretes, hogy a burgonya sarjad zásakor már 
Yltaminmentes. * ’ )

Éppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése 
céljából határozta el a “Kanadai Magyar Újság", hogy minden­

egyes olvasójának egy teljes konyhakertre elegendő vetőmagot 
»d ajándékba, ha előfizetésének rendezése elmén három dollárt 
KÖZVETLENÜL, a kiadóhivatalba beküld. Az egyik nagy kana­
dai magkereskedésael kötött megállapodásunk értelmében több 
mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki 
poétái bérmentesítéssel mindazoknak, akik ezt a kínálkozó al­
kalmat nem akarják elszalasztani. A tizenhét fajta konyhakerti 
vetőmag-gyűjtemény a következőkből áll:

I. BAB (zöld avagy vajbab), “lmproved Golden Wax“, 1 
ounce súlyú csomag, különösen korai, egy láb magasra 
növő, bőtermő, bokros fajta.

S. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder” 1 ounce sú­
lyú csomagban, egyike a legnépszerűbb, korai fajták­
nak, mely a legészakibb vidéken is bő termést biztosit.

3. HAGYMA (vöröshagyma) “Yellow Globe Danvers”, 1 
nyolcad ounce csomagban, bőtermő, télire Is nagysze­
rűen eláll.

FNfB4. KA LA RÁ HÉ “Whtte Vlénne Kohl Rabi" i;8 ounce, 
zamatos, nagy termést ad, nem fás, nem pudvás fajta, 
nyersen is igen élvezetes .

5. KÁPOSZTA “Danish Ball Head”, 118 ounce, nem ke­
vesebb, mint 1000 fontot nyomó termést, hatalmas, ke­
mény fejeket Ígér.

6. KUKORICA (csemege vagy asztali tengeri) “Golden 
Bántam” 1 ounce, elismerten a legkiválóbb amerikai 
minőségű, 7 Inch hosszúra megnövő csutkán 8 soros
Ízletes termést ad.

T. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Bull Nőse or Large 
Bell”, két láb magasra növő száron 3 Inch hosszú és 
2 inch átmérőjű édes zainatu gyümölcsöket hoz, töltött 
paprikának, úgyszintén nyersen is kiváló.

6. PARADICSOM “Barilana”, a legkiválóbb korai, gyö­
nyörű vérvörösre érő fajta, mely Idejében való kacso­
zás esetén Igen bőtermő.

9. PÁSTÉNAK “Hali Long Guemsey”, 1;4 ounce, a Ka­
nadában legjobban bevált, 10 inch hosszú változat, s- 
mely egész télre eláll.

10. RETEK (asztali retek) “Sparkler Whlte Tip”, 1|4 
ounce, a legrohamosabban növő kerti “gyümölcs” mely 
minden héten friss termést ad, ha bizonyos idfitőzök-

vetjük.
II. SALÁTA “Black Seeded Slmpson" 50 láb hosszú sor 

vetésére elegendő, nagyfejü, korai fajta .kiválóan gyen­
ge minőségű

12. SÁRGARÉPA “Chantenay Halt Long”, 1:4 ounce, a 
zöldségfélék egyike, melynek nyers álla­

potban való fogyasztása Is Igen egészséges.
KNÚT (laboda vagy paraj) ‘Bloomsdale or Savoy1 
mce. a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már 
M tavam napon elvethetünk, majd később utána 
tünk, hogy egész nyárra elláthassuk magunkat 
a rengeteg “vitamin” táplálóanyaggal rendelke-

TŐTÖK “Sugár Pie-Pumpáin” 10 inch átmérőre

A belga igáalovak talán « legnépaaariilü vstélytársai a szintén 
nagyon elterjedt Percheron fajtának. Mint fenti képünk is mu­
tatja. a belgák rövidébb lábúak, zömökebb testalkatúak, erősek, 
szorgalmasak, szelídek: egyszóval mindazon jótulajdonságokkal 
rendelkeznek, amit a gazda megkívánhat. (“Southam Press").

vállalkozni tömeges hazavitető­
sekre. S a hazavitetés vagy “re 
pátriái ás" nem járna azzal, a- 
mlt a polgármesterek egy része 
a lapok szerint követel, hogy a 
repatriáltak nem jöhetnek visz-

Olaszorsz&gnak 
kanadai buzira van 

szüksége

TELEVÍZIÓ a ROBOGÓ 
VONATON

Londonból Jelentik: Az angol 
északkeleti vasúttársaság sike­
res kísérteteket folytatott tele­
víziós mozgóképeknek robogó 
vonatra való leadásával. A Ion 
doni Kings-Cross pályaudvar­
ról Skócia felé Induló egyik 
gyorsvonatra Balrd-féle televí­
ziós készülékét szereltek fel 
négylámpás rádiófelvevő kéezü 
lékkel. Az óránként 70 mér­
föld sebességgel száguldó vo­
naton elég világosan lehetett 
felfogni a londoni stúdióból 866 
méteres hullámhosszon,jgadott 
táncjeleneteket. Ez volt az első 
televíziós kísérlet, amelyet robo 
gó vonaton folytattak. Az észa­
ki vasúttársaság annyira meg 
van elégedve az eredménnyel, 
hogy legközelebb televíziós ké­
szülékkel látja el bizonyos luxus 
vonatok kocsijait.

Ha valaki a város, vagy általá 
bán a köz terhére szorul, a tör­
vények szerint deportálható. 
De oly nagy számmal vannak i- 
tyenek, kik hibájukon kívül be­
leestek a depresszió hálójába, 
hogy lelketlenség volna a tör­
vény paragrafusai értelmében 
eljárni velük szemben. Aki el­
lenben jogtalanul élvezte a vá­
rosi, vagy egyéb segélyeket, az 
zal nem sokat fognak teketó­
riázni s e tekintetben nem tesz­
nek kivételt angol, vagy európai 
bevándorló között. Viszont min 
denklnek alkalma van védekez-

ÉLETFOGYTIGLANI BÖRTÖN 
A GYERMEKRABLÓKNAK
Bár Llndbergh kisfiát mind a 

mai napig nem sikerült a nyo­
mozóknak megtalálótok, a saj­
nálatos eseménynek máris meg 
van a maga üdvös ellenhatása, 
amennyiben az amerikai bíró­
ságok most már kezdik komo­
lyan venni a hasonló kihágáso­
kat. Legalábbis erre vall, hogy 
öt esetben Ítélték el a merény­
lőket a múlt hét folyamán élet­
fogytiglani börtönre, noha gyér 
mekrablásért azelőtt csak né­
hány évi büntetés járt.

Mint a lapzártakor érkezett 
kábeltáviratok alapján értesü­
lünk, az olasz kormány az or­
szágban felraktározott gabona- 
készletek rohamos fogyására 
való tekintettel 
hogy újabb könnyítéseket esz­
közöl a külföldi kenyérmagvak 
beengedését illetőleg. Eszerint 
tehát március 21-től kezdődőleg 
Olaszország északi, tehát gabo­
natermelő vidékein a felhaszná­
landó lisztmennyiség felét, déli 
vidékein pedig 70 százalékát 
külföldi búzából fedezhetik. A 
szakértők szerint az uj olasz 
kényszerintéktőés kedvező e- 
redményekkel kecsegtet a ka na 
dal búza nagyobb tételekben va 
ló eladása szempontjából.

elhatározta.

NAGY ÜNNEPET OLT 
ÍRORSZÁG '

Anglia mindig nyugtalan társ 
országa, a kurucos magatartá­
sáról ismert Írország március 

tárggyal ejtettek a 40 éves em- 17 _én ünnepelte ezerötszáza- 
beren Ez a vágás szinte ketté- dik évfordulóját annak> h 
szelte a szerencsétlen ember St Patrlck_ a nemzet védő­
koponyáját és behajtotta több M RrJn vldéké„ partralé.
he^en a koponyacsontot. megkezdte áldásos mü-

Miklós Zsigmond hálószoba- ‘ ...... a , i kodesét. Krisztus születése u-jaban a megvetett aggyal szem
ben a mosdóban mosta ki véres tán
ruhadarabjait a gyükos. A syams St. Patrick partraszállá 
mosdótálban véres volt a viz, a “ f enn** emlékére most egy 
mosdón véres volt a spongya s oriasi szobrot eme,nek a SUe/e 
a szappan és a padlózatot is vér W,1,,n me,lettl he^ C8UCsán- 
foltok borították. A gyUk0Sj hogy hajórólls messzire látha-

... „ . ... ... . ... tó legyen. A szobor helyétőlúgy látszik, cipőjén vitte tovább ,nem messze latható még ma is 
borzalmas tettenek nyomait. az a 1)ar!anR, melyben a 8zent-
mert az egész lakás tele voltjék.tü misszionárius első éjsza- 
véres lábnyomokkal. kait töltötte.

K.F.

NÉGYMILLIÓ KÖLCSÖNT 
KAPOTT SASK.

Az ország legnagyobb gabo­
natermelő tartománya, a múlt 
esztendő rossz termései miatt 
pénzügyi zavarokkal küzdő 
Saskatchewan négymillió dollá­
ros kölcsönre dobott piacra köt 
vényeket hat és fél százalékos 
kamatra. A montreali és to­
rontói bankvilágban hihetetlen 
érdeklődés nyilatkozott meg a 
tartomány kölcsöne ügyében s 
bár akadtak olyanok, akik stité 
ten látták Nyugatkanada anya­
gi helyzetét, mindennél több bi­
zalmat árult el Keletkanada rét 
szérűi az a tény, hogy a köl­
csön kibocsátásának első nap­
ján máris túljegyezték a kért 
négymillió dollárt.

VADÁLLATI GYILKOSSÁG RÁCKEVÉN HATMILLIÓ FONT: 45 EZER 
ELVÁLT ASSZONY 

TARTASDIJA
Londonból jelentik: Angliá­

ban körülbelül 45,000 elvált férj 
évenként hatmillió font tartás­
dijat fizet volt feleségének. Meg 
esik nem egyszer, hogyha a férj 
nem tudja előteremteni a meg­
ítélt tartásdijat, a második fele­
ség járul hozzá keresményéből 
az első asszony eltartásához.

Február 24-én este negyedti­
zenegy órakor vakító lángok 
lobbantak fel a ráckevei szerb 
templom alatt a közjegyzői la­
kásból. A lángok kísérletié i 
fénnyel borították be a földszln 
tes épületet, amelyben az utób­
bi évek egyik legtitokzatosabb 
bűnténye történt. A ráckevei 
templomok tornyaiban megkon 
dúltak a harangok, a szunnya­
dó község házaiban világot gyuj 
toltak, a községbeliek vlzesvöd- 
rökkel rohantak az égő épület 
oltására.

Néhány pillanat múlva már a 
csendőrök is talpon voltak és a 
lakossággal együtt rontottak be 
az égő házba, amelynek már a 
folyosóját is lángok nyaldosták 
A nagy riadalomban mindenki 
Miklós Zslgmondot, a közjegy­
zőt kereste — akit azonban se- 
holsem találtak.

Néhány perc múlva, amikor 
már vízzel árasztották el az iro 
dahelyispget, az iroda melletti 
szobában megtalálták az addig 
hiába keresett Miklós Zslgmon­
dot. A közjegyzőhelyettes ha­
talmas vértócsában, a felismer- 
hetetienségig összevagdalt arc­
cal. véráztatott ruhában, holtan 
feküdt a földön egy Íróasztal 
mellett.

Néhány pillanat alatt .elter­
jedt a borzalmas bűntény híre: 
Miklós Zslgmondot meggyilkol­
ták, megcsonkították és rágyuj 
tolták a közjegyzői irodát. Ek­
kor még javában égett a köz­
jegyzői iroda, az Íróasztalok mel 
lett az irattár, a fali állványokon 
felhalmozott aktatömegek ha­
talmas lánggal lobogtak, lángol 
tak az íróasztalok, szekrények 
és égett az iroda padlója is.

Amíg a füsttel és lángokkal 
borított épületben az oltási mun 
kilátok folytak, a csendőrök 
már hozzáfogtak a 
tő bűntény körülményeinek rizs 
gála tál) ox

-•*) "Lob* White TraJüng'V tíz fé- hogy dr. Miklós Zslgmondot a 
mg, mely megfelelő gondosáé esetén közjegyzői iroda melletti helyi­

en
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HA SIKERT AKAR ELÉRNI, 
AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 
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Szí tszaggató sorstragédiát je 
lent a fenti család szempont­
jából az a tűzvész, mely egy 
Winnipeg melletti farmházat 
teljesen elhamvasztott a kö­
zelmúltban. Még szerencse, 
hogy a kát alvó kisgyerme-

—Ja

1■ szülőknek kimenteniük. (A 
I “Winnipeg Tribüné” felv.)a
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